
Betlejemskie  Światło  Pokoju  przywieźli  do  Staszowa  harcerze  z  Hufca  ZHP  im.  T.
Kościuszki  w Staszowie.  19 grudnia przekazali  ogień z  Groty  Narodzenia Pana Jezusa
włodarzom miasta.

W niedzielę 11 grudnia rozpoczęła się Sztafeta Światła, które harcerze i harcerki z całej Polski
odebrali  od słowackich skautów. Betlejemskie Światło Pokoju zostało przekazane staszowskiemu
Hufcowi  na  Polanie  Głodówka.  W  wydarzeniu  wzięło  udział  ponad  stu  druhen  i  druhów
reprezentujących Hufiec ZHP Staszów. Droga światła nie była w tym roku przypadkowa. Pierwszym
miejscem, do którego Związek Harcerstwa Polskiego przekazał wymowny płomień była Ukraina. Na
przejściu  granicznym Medyka-Szeginie  przekazano  go  przedstawicielom ukraińskich  organizacji
skautowych.

Przywożenie Światła – symbolu nadziei i pokoju między narodami przez staszowskich Harcerzy to już
tradycja. W poniedziałkowe popołudnie delegacja harcerzy wraz z opiekunkami - Dorotą Gałęzą,
Małgorzatą Pióro oraz Beatą Wołowiec wzorem lat ubiegłych przekazała światełko burmistrzowi dr.
Leszkowi Kopciowi oraz dr Ewie Kondek – zastępcy burmistrza. Oprócz podziękowań i świątecznych
życzeń dla harcerzy władze samorządowe podarowały im gadżety gminy Staszów.

Historia Betlejemskiego Światła Pokoju zaczyna się w Betlejem – mieście położonym w Autonomii
Palestyńskiej, które przez lata znajduje się w centrum napięć politycznych, konfliktów zbrojnych oraz
ataków terrorystycznych. To właśnie tam ponad dwa tysiące lat temu narodził się Jezus Chrystus. W
Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień i to od niego co roku odpala się
jedną, malutką świeczkę, której płomień niesiony przez skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i
kontynenty  obiega  cały  świat.  Idea  organizacji  Betlejemskiego  Światła  Pokoju  przez  Związek
Harcerstwa Polskiego zrodziła się w 1991 roku. Lampiony z Betlejemskim Światłem trafiają do
parafii, szkół, szpitali, urzędów i domów, a wraz z nim we wszystkie te miejsca harcerze i harcerki
niosą radosną nowinę oraz uniwersalne wartości braterstwa i pokoju.

W tym roku wydarzeniu towarzyszy przesłanie „Światło dla Ciebie”, które w sposób szczególny ma
wskazywać i przypominać, że Światło Chrystusa jest także dla nas. „Tak, to jest płomień dla ciebie —
światło prawdy o Jezusie. A dzięki tobie ten płomień jest dla innych — dla każdego z kim się nim
podzielisz, komu go dasz, gdzie go zaniesiesz. Ale najpierw musisz go mieć sam. (…) W Betlejem
rozpaliło się przed dwoma tysiącami lat Światło dla Ciebie, teraz w znaku Betlejemskiego Światła
Pokoju trafia w twoje ręce. Strzeż go jak najcenniejszego skarbu i pomnażaj, dzieląc się z innym” –
czytamy na stronie Betlejemskiego Światła Pokoju.

















 


